Протокол №6 засідання Громадської ради 
при Головному управлінні ДПС у Волинській області
[bookmark: _GoBack]Дата та час проведення: 28 червня 2023 року, 14 год. 00 хв. 
Місце проведення: зал засідань ГУ ДПС у Волинській області.
 	
Присутні від Головного управління ДПС у Волинській області: 
Сергій Лисеюк  – в.о. начальника Головного управління ДПС у Волинській області;
Любов Гараніна – в.о. завідувача сектору інформаційної взаємодії Головного управління  ДПС у Волинській області;
Вадим Іванов – заступник начальника управління з питань виявлення та опрацювання ризиків;
Володимир Дяк – начальник управління оподаткування фізичних осіб;
Алла Волянюк – начальник відділу адміністрування податків і зборів з фізичних осіб-підприємців, податку на майно та місцевих зборів з фізичних осіб управління оподаткування фізичних осіб.

Присутні від інститутів громадянського суспільства (далі – ІГС):
15 представників ІГС, які рішенням установчих зборів обрані до складу Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області (додаток 1).

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
 
1. Вітальне слово голови Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області Петра Пилипюка.  
2. Вітальне слово в.о. начальника Головного управління ДПС у Волинській області Сергія Лисеюка. 
3.  Про затвердження плану роботи Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області на 2023 рік.
 4. Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1165 (щодо зупинення реєстрації податкових накладних).
5. Про стан вручення/надання податкових повідомлень про нараховані майнові податки. Зміни у підходах до надання консультаційних послуг і податкового супроводу фізичних осіб-платників податку на майно.

З питання 1 Порядку денного
СЛУХАЛИ: 
Голову Громадської ради при Головного управлінні  ДПС у Волинській області Петра Пилипюка, який привітав присутніх, повідомив, що для участі у засіданні зареєструвалося 15 осіб і запропонував розпочати засідання Громадської ради, поставив на голосування проєкт порядку денного. 
 	 ГОЛОСУВАЛИ: 
„за” – 15;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Затвердити Порядок денний у запропонованій редакції.
 
З питання 2 Порядку денного
 СЛУХАЛИ: 
в.о. начальника ГУ ДПС у Волинській області Сергія Лисеюка, який зазначив, що стабільний ріст надходжень до бюджетів усіх рівнів на Волині  – це показник якості  роботи та результат активної позиції громадськості та бізнесу у питанні сплати податків. ДПС максимально орієнтована на запити платників задля покращення податкового супроводу, уважно вивчає пропозиції щодо вдосконалення роботи, які надходять  із різних джерел, і впроваджує нові підходи для своєчасного наповнення бюджету. 
 
ВИСТУПИЛИ:
Голова Громадської ради Петро Пилипюк, який зазначив, що ріст  податкових надходжень також пов'язаний із процесами детінізації економіки. Представники бізнесу стали сприймати податкову службу як більше сервісний, ніж контролюючий орган. Підприємництво та великий бізнес, як активні учасники економічних процесів, дедалі активніше забезпечують країну коштами для ефективної протидії ворогу. Це гарна ознака реального партнерства та рівноправного діалогу держави та платників податків. 
В.о. начальника ГУ ДПС у Волинській області Сергій Лисеюк  подякував за конструктивний діалог і запевнив, що пропозиції та зауваження громадськості  враховуються у роботі податкової служби. 

СЛУХАЛИ: 
Голову Громадської ради Петра Пилипюка, який запропонував взяти інформацію до відома. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка
„за” –15;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.

            З питання 3 Порядку денного
 	СЛУХАЛИ: 
Секретаря Громадської ради Любов Гараніну, яка поінформувала про надані громадськістю пропозиції до плану роботи ради на 2023 рік і запропонувала для обговорення  проєкт плану роботи (додаток 2). 
 
           ВИСТУПИЛИ:
Член Громадської ради Кривович, який запропонував  поставити пропонований проєкт на голосування.   
Голова Громадської ради Петро Пилипюк  запропонував підтримати напрацьований проєкт плану роботи Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області на 2023 рік.   
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка.
„за” –15;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Рішення прийнято. Затверджено план роботи Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області на 2023 рік.   
. 
            З питання 4 Порядку денного
 СЛУХАЛИ: 
Заступника начальника управління з питань виявлення та опрацювання ризиків Вадима Іванова, який розповів про зміни до процедури реєстрації податкових накладних, що почнуть діяти з 8 липня 2023 року та усувають проблемні моменти для реєстрації податкових накладних  представниками сумлінного бізнесу. Насамперед, йдеться про  автоматичну реєстрацію податкових накладних/розрахунків коригування у разі виведення платника податку з переліку ризикових за виконання певних умов.
    	ВИСТУПИЛИ:
В.о. начальника ГУ ДПС у Волинській області Сергій Лисеюк, який підкреслив, що зміни до Постанови №1165 спрямовані на те, щоб позбутися непотрібних бюрократичних моментів і максимально лібералізувати вимоги до платників. Водночас передбачаються умови, які запобігають потенційним маніпуляціям.
Член Громадської ради Володимир Кривович, який поцікавився скасуванням пільгової ставки 2 відсотки для спрощеної системи оподаткування.    
В.о. начальника ГУ ДПС у Волинській області Сергій Лисеюк розповів про зареєстрований законопроєкт.

Голова Громадської ради Петро Пилипюк, який запропонував взяти інформацію до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка
„за” –15;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.

          З питання 5 Порядку денного
 СЛУХАЛИ: 
Начальника відділу адміністрування податків і зборів з фізичних осіб-підприємців, податку на майно та місцевих зборів з фізичних осіб управління оподаткування фізичних осіб. Аллу Волянюк, яка поінформувала про зміну підходів до надання консультаційних послуг і податкового супроводу фізичних осіб-платників податку на майно .Зокрема, акцентувала увагу, що задля економії бюджетних коштів Головним управлінням ДПС у Волинській області ініційовано інформаційну кампанію «Прийди та отримай повідомлення про нараховані майнові податки» та пропозицію  власникам майна не чекати поштового відправлення з податковим повідомленням-рішенням, а звернутися за ППР до податкової інспекції або ж виконати податкові зобов’язання через електронний кабінет. 
ВИСТУПИЛИ:
Начальник управління оподаткування фізичних осіб Володимир Дяк, який розповів, що податківці активно  взаємодіють та обмінюються інформацією з органами місцевого самоврядування, щоденно індивідуально консультують платників із питань нарахування та сплати майнових податків і використовують всі можливі канали комунікації для донесення інформації про важливість виконання податкових зобов’язань. Залучити всі передбачені законом податки до місцевих бюджетів задля фінансової спроможності громад – пріоритет  роботи.
Голова Громадської ради Петро Пилипюк, який запропонував взяти інформацію до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: 
за пропозицію Петра Пилипюка
„за” –15;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.


Голова Громадської ради                                                                            Петро ПИЛИПЮК    

                     
Секретар                                                                                                            Любов ГАРАНІНА

